
ZARZĄDZENIE NR 19/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Górzno na lata 
2024-2034 

Na podstawie art. 232 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, poz.1273, poz. 498, poz. 1407, poz. 1641, poz.1872, poz.1693, poz. 1429), zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LII/293/2023 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 28 stycznia 2023 r., zmienionej Uchwałą 
nr LIII/298/2024 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 14 lutego 2024 r., zmienionej Uchwałą nr II/3/2024 Rady 
Miejskiej w Górznie z dnia 22 maja 2024 r., zmienionej Zarządzeniem nr 16/2024 Burmistrza Miasta i Gminy 
Górzno z dnia 4 czerwca 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 do zmiany „Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Górzno na lata 2024-2034” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Górzno 
 

Jacek Ruciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 19/2024 z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Górzno na lata 2024-2034

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 35 566 212,89 24 994 699,61 2 732 827,00 209 705,00 12 717 020,00 4 536 040,29 4 799 107,32 1 814 298,00 10 571 513,28 530 000,00 10 041 513,28

2025 23 523 193,00 23 123 193,00 2 844 873,00 218 303,00 11 869 767,00 3 396 406,00 4 793 844,00 1 794 020,00 400 000,00 100 000,00 300 000,00

2026 24 240 012,00 23 840 012,00 2 933 064,00 225 070,00 12 237 730,00 3 501 695,00 4 942 453,00 1 849 635,00 400 000,00 100 000,00 300 000,00

2027 24 686 012,00 24 436 012,00 3 006 391,00 230 697,00 12 543 673,00 3 589 237,00 5 066 014,00 1 895 876,00 250 000,00 100 000,00 150 000,00

2028 25 370 221,00 25 120 221,00 3 090 570,00 237 157,00 12 894 896,00 3 689 736,00 5 207 862,00 1 948 961,00 250 000,00 50 000,00 200 000,00

2029 26 023 346,00 25 773 346,00 3 170 925,00 243 323,00 13 230 163,00 3 785 669,00 5 343 266,00 1 999 634,00 250 000,00 50 000,00 200 000,00

2030 26 567 680,00 26 417 680,00 3 250 198,00 249 406,00 13 560 917,00 3 880 311,00 5 476 848,00 2 049 625,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2031 27 201 704,00 27 051 704,00 3 328 203,00 255 392,00 13 886 379,00 3 973 438,00 5 608 292,00 2 098 816,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2032 28 217 644,00 28 217 644,00 3 904 752,00 261 266,00 14 205 766,00 4 064 827,00 5 737 283,00 2 147 089,00 0,00 0,00 0,00

2033 28 836 644,00 28 836 644,00 3 983 061,00 267 275,00 14 532 499,00 4 158 318,00 5 869 241,00 2 196 472,00 0,00 0,00 0,00

2034 29 470 282,00 29 470 282,00 4 063 171,00 273 422,00 14 866 746,00 4 253 959,00 6 004 234,00 2 246 991,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 39 523 829,92 26 558 194,15 9 876 256,61 0,00 0,00 347 000,00 0,00 27 479,00 12 965 635,77 12 965 635,770,00 751 834,72

2025 23 329 160,59 22 528 110,60 9 342 722,00 0,00 0,00 303 742,00 0,00 19 939,00 801 049,99 22 008,990,00 0,00

2026 23 791 102,00 22 789 995,00 9 473 520,00 0,00 0,00 258 926,00 0,00 10 514,00 1 001 107,00 150 817,000,00 0,00

2027 24 220 903,00 23 050 055,00 9 591 939,00 0,00 0,00 225 433,00 0,00 14 869,00 1 170 848,00 411 752,000,00 0,00

2028 24 930 726,00 23 610 248,00 9 843 727,00 0,00 0,00 190 778,00 0,00 14 869,00 1 320 478,00 336 476,000,00 0,00

2029 25 584 351,00 24 187 844,00 10 097 203,00 0,00 0,00 158 575,00 0,00 8 534,00 1 396 507,00 1 029 277,500,00 0,00

2030 26 034 382,00 24 776 359,00 10 354 682,00 0,00 0,00 126 372,00 0,00 7 399,00 1 258 023,00 950 538,000,00 0,00

2031 26 858 904,00 25 369 216,00 10 610 960,00 0,00 0,00 88 060,00 0,00 4 539,00 1 489 688,00 964 733,000,00 0,00

2032 27 717 644,00 25 976 086,00 10 870 929,00 0,00 0,00 52 500,00 0,00 0,00 1 741 558,00 1 741 558,000,00 0,00

2033 28 336 644,00 26 601 459,00 11 137 267,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 1 735 185,00 1 735 185,000,00 0,00

2034 28 970 282,00 27 242 771,00 11 410 130,00 0,00 0,00 25 100,00 0,00 0,00 1 727 511,00 1 727 511,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -3 957 617,03 0,00 4 531 759,87 1 780 000,00 1 298 700,00 238 297,16 238 297,16 2 513 462,71 2 420 619,87

2025 194 032,41 194 032,41 409 268,60 0,00 0,00 0,00 0,00 409 268,60 0,00

2026 448 910,00 448 910,00 70 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 090,00 0,00

2027 465 109,00 465 109,00 66 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 891,00 0,00

2028 439 495,00 439 495,00 60 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 555,00 0,00

2029 438 995,00 438 995,00 61 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 055,00 0,00

2030 533 298,00 533 298,00 61 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 602,00 0,00

2031 342 800,00 342 800,00 337 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337 200,00 0,00

2032 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 574 142,84 574 142,84 116 000,00 0,00 116 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 603 301,01 603 301,01 28 000,00 0,00 28 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 519 000,00 519 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 532 000,00 532 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 500 050,00 500 050,00 97 461,00 0,00 97 461,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 500 050,00 500 050,00 17 461,00 0,00 17 461,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 594 900,00 594 900,00 44 000,00 0,00 44 000,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 69 841,00 0,00 69 841,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 429 301,01 0,00 -1 563 494,54 1 188 265,330,00

2025 x x x x 0,00 4 826 000,00 0,00 595 082,40 1 004 351,000,00

2026 x x x x 0,00 4 307 000,00 0,00 1 050 017,00 1 050 017,000,00

2027 x x x x 0,00 3 775 000,00 0,00 1 385 957,00 1 385 957,000,00

2028 x x x x 0,00 3 274 950,00 0,00 1 509 973,00 1 509 973,000,00

2029 x x x x 0,00 2 774 900,00 0,00 1 585 502,00 1 585 502,000,00

2030 x x x x 0,00 2 180 000,00 0,00 1 641 321,00 1 641 321,000,00

2031 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 1 682 488,00 1 682 488,000,00

2032 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 2 241 558,00 2 241 558,000,00

2033 x x x x 0,00 500 000,00 0,00 2 235 185,00 2 235 185,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 227 511,00 2 227 511,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 3,80% -5,95% 11,91% 13,32% TAK TAK-3,36%

2025 4,36% 4,56% 9,24% 10,66% TAK TAKx

2026 3,53% 6,44% 7,56% 8,83% TAK TAKx

2027 3,56% 7,73% 7,09% 8,36% TAK TAKx

2028 2,70% 7,94% 6,71% 7,98% TAK TAKx

2029 2,88% 7,93% 5,94% 7,21% TAK TAKx

2030 2,97% 7,84% 4,26% 5,53% TAK TAKx

2031 3,01% 7,67% 5,21% 5,21% TAK TAKx

2032 2,29% 9,50% 7,16% 7,16% TAK TAKx

2033 2,17% 9,20% 7,86% 7,86% TAK TAKx

2034 2,08% 8,93% 8,26% 8,26% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 233 760,00 233 760,00 210 378,75 168 333,00 168 333,00 168 333,00 233 760,00 233 760,00 210 378,75

2025 50 000,00 50 000,00 50 000,00 59 712,00 59 712,00 59 712,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 272 000,00 272 000,00 168 333,00 1 764 976,71 544 491,84 1 220 484,87 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 59 712,00 59 712,00 0,00 135 512,00 61 300,00 74 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 574 142,84 3 865,30 3 865,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 603 301,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 519 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 500 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 500 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 594 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 7 czerwca 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Górzno: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 56 348,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 56 348,00 zł, a 
dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 56 348,00 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 56 348,00 zł, a 
wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 35 509 864,89 +56 348,00 35 566 212,89 
Dochody bieżące 24 938 351,61 +56 348,00 24 994 699,61 
Dotacje bieżące 4 479 692,29 +56 348,00 4 536 040,29 
Wydatki ogółem 39 467 481,92 +56 348,00 39 523 829,92 
Wydatki bieżące 26 501 846,15 +56 348,00 26 558 194,15 
Wynagrodzenia i 
pochodne 9 877 321,71 -1 065,10 9 876 256,61 

Pozostałe wydatki 
bieżące 16 277 524,44 +57 413,10 16 334 937,54 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Górzno: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E16A4F-9550-40C0-A553-E5637FF3998B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 19/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO z dnia 7 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


